
04

2017
3·31
星期五

编
辑
宋
才
华

组
版
李

静
校
对
刘

洁

综
合
新
闻

安徽双赢集团拍卖有限公司
拍卖公告

受人民法院委托，我司于 2017 年 4 月
18日上午10:00对以下标的以“网络电子竞
价”形式在“安徽省人民法院涉诉资产交易
中心网”进行拍卖。

一、拍卖标的：合肥新站区香江生态丽
景 31 幢 601 室，建面 116.82㎡（另有阁楼
42.67㎡），参考价127.15万元。

二、咨询展示报名时间：自公告之日起
至 2017 年 4 月 17 日 17:00 止。拍卖事宜详
见我司发布的拍卖公告、合肥公共资源交易
中心发布的《合肥新站区颖河路香江生态丽
景31幢601室司法拍卖公告（二次）》。

咨询电话：0551-66223918、63506019。
监督电话：0551-65352689。

拍卖公告
受委托，我公司定于 2017 年 4

月 7 日下午 15 时在安徽省农科院会
议室拍卖以下标的：

一、标的内容：
皖 AG8C86 现代小型普通客车

一辆，参考价：9.2万元。
二、拍卖标的展示时间：公告日

起至拍卖前一日下午 16:00 止（保证
金到账）。

三、拍卖标的展示地点：标的物
所在地

四：注意事项：有意竞买者于拍
卖会前一日下午 16：00 时前将竞买
保证金打入指定账号。并到本公司
办理竞买登记手续并

地址：合肥市黄山路612-1号
电话：0551—62658577

安徽苏富尔拍卖有限公司
2017年3月31日

清明节是二十四个节气中最具人文历史的节日,人们
在清明怀念逝者,祭祀祖先,缅怀烈士。为了纪念这样的日
子,3月29日下午，合肥市高新区蜀麓中心杨林社区组织社
区志愿者们于大蜀山烈士陵园开展以“缅怀先烈，感恩幸
福生活”为主题的鲜花祭奠革命先烈活动。

这天大家怀着对烈士无限崇敬的心情，来到蜀山烈士
陵园，向革命烈士鞠躬默哀寄托哀思，并向烈士们敬献鲜
花。志愿者代表宣读“绿色清明，文明祭祀”的倡议书，在

场志愿者也积极签名留言，共同呼吁文明祭祀。最后大家
决定以清明节活动日为契机，组织党员志愿者围绕大蜀山
环山公路开展垃圾集中清理活动，以实际行动来感恩先
烈，珍惜烈士们抛头颅，洒热血换来的美好生活。

通过此次祭扫活动的开展，党员们志愿者们纷纷表示
要继承和学习革命英烈不畏艰难、勇于献身的革命精神，不
求索取、一心为民的奉献精神；要永远继承革命先烈的遗志，
以实际行动向革命先辈学习，在自己的工作岗位上发挥党员
先锋模范作用，时刻保持共产党员的先进性，在自己的工作
岗位上发光发热。（高新区蜀麓中心杨林社居委筹备组）

缅怀先烈 感恩幸福生活

星报讯（记者祝亮） 2017年公务员省考报
名已经结束，据统计，截至3月29日12时，据安
徽人事考试网统计2017年安徽公务员报名人数
已达194941人(报名总人数将稳超20万人)，资
格审查合格人数为 139831 人，缴费人数为
73345人。合肥地区招录737人，现已有28575
报名，合格人数 20182 人，缴费人数 10516 人。
地区最高平均竞争比的是宿松，达到42.6∶1。

全省25个职位无人报名，36个职位只有1
人报名，72 个职位资审合格为零，73 个职位资
审合格只有1人，203个职位无人缴费，503个职
位竞争比小于4，其中140个职位竞争比为3∶1，

另116个职位刚好达到开考比例4∶1。
安徽公务员合肥包河区大圩镇综合管理

职位共招录 1 人，已有 410 人报名，合格人数
323 人，竞争比 323∶1，稳居第一；省旅游局机
关综合共招录2人，762人报名，636人过审，竞
争比 318∶1；排在第三的是亳州谯城区农业综
合开发办公室综合管理职位，364 人报名,272
人合格，竞争比 272∶1。竞争最激烈的十大职
位均达到百中取一的难度。

统计发现，“90后”已经成为当前公务员考
试的绝对主力，基本占据了公培考生的90%以
上，而“80后”已经逐步淡出考公的大军。

星报讯（徐平 丁勤 记者 于彩丽） 在合肥市庐江县
开公司的张先生到合肥办事途中不小心遗失了手包，而
手包里除了现金和银行卡外，还有金额高达千万的欠
条。不过幸运的是，该手包被包河区环卫工人黄守新捡
到并最终完璧归赵。日前，张先生委托朋友将一面写有

“拾金不昧 品德高尚”的锦旗送到包河区市容环卫服务
中心，对黄守新拾金不昧的行为表达敬意和感谢。

说起捡到手包时的情形，黄守新还记忆犹新，“那天
下好大的雨，我晚上八点多在一中门口捡到包，就边干
活边等，一直到晚上10点下班没人来。怕包被雨淋湿，
我到家才查看包里的东西，一看可吓坏了。”黄守新有点
激动，“里面好几千块钱，还有好几张欠条都是几百万
的。”凌晨 4 点多，一夜未眠的黄守新琢磨着班长该醒
了，一个电话打过去把情况说了，虽然5点半才上班，可
两人 5 点钟就到路段碰了头。龙班长再次清点了包里
的东西，确定内有4500元现金，欠条共计1000余万，还
有几十张银行卡和一张身份证，随后找到一张名片，试
着打过去正巧是失主的朋友。早上六点钟，龙班长等到
了失主张先生的电话，最终将包“完璧归赵”。

捡到几千元现金 环卫工原物奉还

星报讯（束亚林 罗进武 记者 赵汗青 文/图）3 月
30日，合肥市庐江县公安局庐城派出所快速出警，及时
将孕妇查某（女，30岁，河北省涿州市人）从 2 米深的窨
井里救出，并将其送往医院进行救治，所幸大人孩子平
安无事。

据悉，当日 9 时 30 分许，该所接到县局 110 指挥中
心指令：称有人掉进水沟里，民警立即前往现场。当民
警到达现场后，并没有发现水沟。民警便仔细搜寻，终
于在塔山广场天桥附近一处井窑盖下面听到微弱的呼
救声音，打开窨井盖一看，一名孕妇立在齐胸深的水中。
民警立即找来一架木梯，将该孕妇从水中救出，为防止
120救护车救护不及，民警用警车将其送往庐江县人民
医院进行全身检查。经了解，当天上午，查某一人买菜
从庐城镇三环路边经过，当其步行至塔山广场天桥下某
窨井时，虚掩着的井盖被其踩翻，不慎掉落下去，更为不
巧的是人掉落下去虚掩的井盖迅速重新盖上，所以才出
现本文开头民警难觅孕妇的一幕。

星报讯（李玉光 黄伟 记者 马冰璐）男子
打着商贸公司的幌子大量吸收全国各地的会
员，凭借众口相传和网络电话的方式，以高额
投资回报为诱饵，共计非法吸收公众存款近
2000 万 元 。 昨 日 ，市 场 星 报 、安 徽 财 经 网

（www.ahcaijing.com）记者获悉，犯罪嫌疑人
卢某因涉嫌非法吸收公众存款罪被合肥市瑶
海区检察院批捕。

卢某，男，43 岁，2015 年 6 月，他在合肥市
瑶海区成立一家经营日用百货的商贸公司。
在外人看来，卢某的经营理念新颖，在经营过
程中，该公司大量吸收会员，并在网上成立公
司会员交流平台。然而，实际上卢某打的如意
算盘是以高额投资回报为诱饵，从会员手中大
量吸收资金，转而借贷给急需发展的中小企业
从而非法获利。

为此，卢某还在阜阳、武汉、南京三地设置

公司下属机构，分片发展会员，截至案发，共发
展会员 100 余人，会员遍布全国各地。据了
解，卢某通过众口相传和网络电话的方式共计
非法吸收公众存款近2000万元。去年9月，因
卢某在其他项目上投资失败，导致资金链断裂，
他随即逃至宿州躲债，不久后，其被抓获归案。

据卢某供述，他是从传销活动的运营模式
中获得启发的，他规定公司会员必须在公司网
络平台上采用会员积分制的方式参与投资。
会员按每单 3800 元的价格，每周可投一到十
一单，投资期限为 13 周，最高投资限额 16 万
元。从每单投资的第二周开始给会员返利，返
利方式则是以每周 500 到 1800 积分的幅度给
会员发放积分，积分可等额提现，同时每投资
一单公司发放石斛药酒一瓶。由于卢某规定
了投资限额和期限，于是，很多会员便使用家
人或朋友的身份证及相应的银行卡进行投资。

男子借鉴传销模式，非法吸储近2000万

他电脑中竟存了1.2亿条个人信息
马鞍山侵犯公民个人信息团伙案开庭

星报讯（陈良庆 黄政 张发平）每一万条信息 600
元到 800 元不等，最高获利达 5 万元……3 月 30 日，一
个储存1.2亿条、最高交换出售1523万条个人信息的团
伙案在马鞍山市含山县人民法院公开庭审。

据公诉人指控，被告人伍某等9人通过注册信息平
台会员下载、购买、交换等方式侵犯公民个人信息，并列
出他们7条犯罪事实。在调查中，9名被告人分别承认通
过交换和出售个人信息等方式获利1万元到5万元不等，
每一万条600元到800元不等。通过数据恢复，发现其
电脑上存储的公民个人信息共计1.2亿条，去除重复数据
后共2517.4万条，实际侵犯公民个人信息量1523万条。

庭审中，伍某等9名被告人表示认罪。鉴于案情影
响重大，涉案人数较多，法庭决定择期宣判。

星报讯（记者 殷艳萍） 3 月 29～30 日，中
国农业博物馆、安徽省文化厅、安徽省淮南市
人民政府联合主办的“‘二十四节气’保护传承
学术研讨会”在《淮南子·天文训》诞生地——
安徽省淮南市举行。

“二十四节气”被誉为中国的“第五大发
明”，去年 11 月 30 日，“二十四节气”已被列入
联合国教科文组织“人类非物质文化遗产代表
作名录”。

会上，先后有 9 名业界知名专家学者作了
学术报告。来自浙江、河南、湖南、广西、贵州
五省区及10 个“二十四节气”保护传承社区就

五年保护期工作规划和今年的工作计划进行
了深入研讨和广泛交流，最后，在文化部非遗
司的指导下，中国农业博物馆同 10 个保护传
承社区签署了2017年工作框架协议。

这次学术研讨会是“二十四节气”入选联
合国人类非物质文化遗产代表作名录后，对保
护和传承“二十四节气”文化遗产的一次重要
学术探讨，进一步阐释了“二十四节气”的概
念、释义及文化意义,阐明了其历史渊源、发展
脉络及传承传播路径,廓清了其文化内涵和外
延,其成果对做好“二十四节气”的保护传承工
作提供理论指导。

“二十四节气”保护传承学术研讨会召开

2017年安徽公务员考试竞争最激烈的十大职位
排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

地区

合肥

省直

亳州

安庆

合肥

六安

芜湖

宿州

六安

淮北

部门名称

包河区大圩镇

省旅游局

谯城区农业综合开发办公室

安庆市市直机关事务管理局

蜀山区小庙镇机关

市价格认证中心

鸠江区沈巷镇

宿州市人民政府政务服务中心

市文广新局

相山区渠沟镇

职位名称

综合管理

机关综合

综合管理

综合管理

综合管理

综合管理

乡镇管理

综合管理

综合管理

综合管理

招录人数

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

报名人数

410

762

364

293

298

263

252

209

235

275

合格人数

323

636

272

254

233

218

206

196

193

191

竞争比

323

318

272

254

233

218

206

196

193

191

公务员省考报名结束，总人数将超20万

竞争最激烈十大职位
均超过“百中取一”

孕妇掉进窨井 民警紧急救助


